П Р О Т О К О Л   № 9
заседания   Совета  по развитию
предпринимательства при Шкловском
районном исполнительном комитете
29 сентября 2020г.                                                                         г.Шклов
Присутствовали : Низовец С.А., Осипёнок Т.Л., Антипирович Т.Е.,
Азаревич А.В., Гузов А.В., Архипова В.И., Слепцов Е.В., Дубкова Н.О.
Приглашенные:

 Гицелева А.В.- начальник управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома
Повестка дня
1.Финансовая поддержка, оказываемая безработным при регистрации в качестве индивидуального предпринимателя за 8 месяцев  2020 года.
Выступили:

 Осипёнок Т.Л.- секретарь Совета по развитию предпринимательства, начальник отдела экономики райисполкома, которая проинформировала  членов комиссии о том, что за 8 месяцев текущего года в районе зарегистрировано 46 индивидуальных предпринимателей, что к уровню прошлого года  составило 100 процентов.
Гицелева А.В.- начальник управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома, которая рассказала  о возможности оказания финансовой поддержки для безработных. Сообщила, что на 2020 год району доведено задание на выделение безработным для организации своего дела 6 субсидий на общую сумму 7 тысяч рублей. За 8 месяцев  текущего года в управление   обратился  один гражданин для поучения субсидии на открытие ремесленной деятельности, ему выделено 3701рубль,70 копеек.
Решили:
1.Информацию об оказании финансовой поддержки безработным для открытия своего бизнеса    принять к сведению.

2. Управлению  по труду, занятости и социальной защите райисполкома продолжать информировать население района   о возможности оказания финансовой поддержки для безработных  в  районной газете, телевидении, на сайте райисполкома.

Председатель   Совета   по

развитию предпринимательства,

заместитель председателя

Шкловского райисполкома                                                       С.А.Низовец
Секретарь Совета по

развитию предпринимательства,

начальник отдела экономики

Шкловского райисполкома                                                      Т.Л.Осипёнок